
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

                            

 

 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 66 DEL 09/04/2024 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER L'ASSISTENZA PROCEDIMENTALE 

RELATIVA ALLE ISTANZE PER LA CONCESSIONE DELL'ASSEGNO DI 

MATERNITA' (ART. 66 LEGGE 448/98 E S.M.I.), DEL "BONUS TARIFFA SOCIALE" 

PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER DISAGIO FISICO - CIG: 

B13829C041-           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
RICHIAMATO il Decreto Interministeriale del 28 dicembre 2007 che ha ridefinito il sistema 

tariffario della fornitura di energia elettrica in favore dei clienti domestici in condizioni di 

disagio economico ed inoltre ha stabilito, ai  fini  dell'individuazione  dei  clienti  in  condizioni  

di effettivo   disagio   economico,   di utilizzare  dell'Indicatore  di Situazione Economica 

Equivalente, ISEE, previsto dal decreto  legislativo 31 marzo 1998, n. 109 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Brusasco, ai sensi dell’art. 3 comma secondo D.P.C.M. 18 

maggio 2001 e dell’art. 18 comma quarto D.M. 21 dicembre 2000 n. 452 e successive modifiche 

ed integrazioni, al fine di fornire ai richiedenti l’assistenza necessaria per la corretta 

compilazione della dichiarazione sostitutiva, ha deciso di stabilire le collaborazioni necessarie, 

stipulando apposita convenzione con il CAF UIL SPA; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 24 del 15.03.2024 ad oggetto: “Approvazione schema di 

convenzione per l’assistenza procedimentale relativa alle istanze per la concessione 

dell’assegno di maternità (art. 66 legge 448/98 e s.m.i.), del “bonus tariffa sociale” per la 

fornitura di energia elettrica per disagio fisico” allegata all’originale della presente quale atto 

integrante e sostanziale; 

 

VISTA la convenzione stipulata con il succitato Centro di Assistenza Fiscale, giusto Repertorio 

n. 215 del 28/03/2024; 

 

CONSIDERATO che l’art. 4 della suddetta convenzione prevede i seguenti costi a carico del 

Comune: 

- Servizio ISEE        Gratuito 

- Assegno di maternità         Euro 13,00 + IVA a pratica 

- Bonus tariffa sociale elettrico per disagio fisico         Euro   3,24 + IVA a pratica; 

 

REGIONE PIEMONTE                     CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE  DI  BRUSASCO 
 

Piazza San Pietro n° 1 - 10020 Brusasco (TO) – Codice Fiscale: 82500610017 - Tel. 011/9151101 
www.comune.brusasco.to.it - e mail: protocollo@comune.brusasco.to.it –  

PEC: brusasco@cert.ruparpiemonte.it 
 

********** 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.brusasco.to.it/
mailto:protocollo@comune.brusasco.to.it
mailto:brusasco@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

RITENUTO opportuno assumere idoneo impegno di spesa per presunte n° 12 pratiche, per 

assegno maternità al costo cadauna di € 13,00+ IVA e così per un costo di Euro 156,00 + IVA 

22%, annuo con riserva di eventuale integrazione a rendicontazione definitiva, per le pratiche 

relative al nucleo; 

 

RITENUTO opportuno assumere idoneo impegno di spesa per presunte n° 40 pratiche, per 

Bonus tariffa sociale luce, gas e bonus idrico al costo di € 3,24 + IVA, a pratica per una spesa di 

Euro 129,60 + IVA 22%, annua con riserva di eventuale integrazione a rendicontazione 

definitiva, per le pratiche relative al Bonus; 

 

DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 

dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

PRESO ATTO che per il Comune di Brusasco la figura del Responsabile del Servizio 

Amministrativo è ricoperta dal Sindaco giusta deliberazione G.C. n. 46 del 22/10/2021; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 3 del 10/03/2022con la quale veniva conferito l’incarico 

di Responsabile del Servizio Finanziario alla Rag. Annamaria NICOLA; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026, approvato con deliberazione consiliare n. 56 del 

28.12.2023, esecutiva ai sensi di legge; 

 

RICHIAMATI: 

- la deliberazione G.C. n. 27 del 03.02.2023, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: “Adozione 

del Piano della Performance 2023 – 2025;  

- la deliberazione G.C. n. 64 del 10.10.2023 relativa all’approvazione del piano integrato di 

attività ed organizzazione (PIAO) 2023-2025;  
 

 

 

DETERMINA 

 

 
1. Di affidare per gli anni 2024 e 2025 al CAF UIL SPA, anche tramite la società di servizi 

“CE.SE.F. 2000 srl” il servizio di predisposizione: 

- ISE/ ISEE 

- Assegno di maternità 

- Bonus tariffa sociale elettrico per disagio fisico; 

alle condizioni tutte di cui alla convenzione regolarmente sottoscritta. 

  

2. Di impegnare la somma presunta annua di Euro 348,43 I.V.A compresa imputandola alla 

Missione 1, Titolo 1, Programma 7, Macroaggregato 103, codice 0107103 del Bilancio di 

Previsione 2024/2026 in conto a ciascun esercizio 2024 e 2025 con esigibilità nei rispettivi 

esercizi. 

 

3. Di dare atto che la fatturazione verrà effettuata dal settore economico del suddetto CAF a 

favore del quale viene assunto impegno di spesa; 

 

4. Di riservarsi la facoltà di provvedere ad integrare la suddetta somma, qualora se ne presenti 

la necessità, a presentazione di rendicontazione da parte del CAF. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

5. Di rimandare a successivo atto la liquidazione della spesa a fornitura pervenuta ed alla 

presentazione di regolare fattura. 

 
      

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to:  Dott. Bosso Giulio 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 

ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Comune di Brusasco, lì 09/04/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:Nicola Annamaria 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, 26/07/2024 Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. LEOTTA Giovanni Maria 

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 26/07/2024 al 10/08/2024. 

 

 

Brusasco, lì 26/07/2024 

 

 

L’incaricata della pubblicazione 

F.to: Reato Monica 

 

 


